
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 13/16-03-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 221-13/16-03-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διάθεσης πίστωσης και σχεδίου πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την προμήθεια λιπαντικών και συναφών ειδών έτους 2016 για την 
Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16 - 03 - 2016  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
21932/36/11-03-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη      
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11ο:  Έγκριση διάθεσης πίστωσης και σχεδίου πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την προμήθεια λιπαντικών και συναφών ειδών έτους 2016 για την 
Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 

ΑΔΑ: Ω38Ρ7ΛΕ-Ν5Ξ



 2 2 22 

διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 

θεμάτων»  

4. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

5. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 

6. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 194 Α). 

7. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

8. Την από 30-1-2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την 
        έγκριση Προγράμματος Προμηθειών και Εκτέλεσης Διαγωνιστικών Διαδικασιών σε 
        Επίπεδο Περιφερειακών Ενοτήτων ανεξάρτητα ποσού τηρώντας τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 

9. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προυπολογισμό της ΠΙΝ-ΠΕ Λευκάδας οικονομικού έτους 2016. 

10. Την ανάγκη προμήθειας λιπαντικών και συναφών ειδών για την κάλυψη των  αναγκών των 

Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας. 

 
 

                                           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ : 

 
1) Την Έγκριση διάθεσης πίστωσης ως εξής: από τον Ειδικό Φορέα 02073 ΚΑΕ 
151100001 ποσόν 4.000,00 ευρώ. 

2) την έγκριση του συνημμένου σχεδίου πρόσκλησης ενδιαφέροντος . 

 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 
 

ΚΑΓΚΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 
Με Εντολή Περιφερειάρχη 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 

ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

 
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ  

  
 
 Η Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας  έχοντας υπόψη: 

        
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 

ισχύει 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

ΑΔΑ: Ω38Ρ7ΛΕ-Ν5Ξ



 3 3 33 

3. Τις διατάξεις  του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και 
ρύθμιση συναφών θεμάτων»  

4. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

5. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
6. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες (ΦΕΚ 194 Α). 
7.  Τις διατάξεις  του Π.Δ.  147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων». 
8. Την υπ,αριθμ 3 Εγκύκλιο με αριθμ.πρωτ. 11543/26-3-2013 του Υπουργείου 

     Εσωτερικών για την ανάδειξη προμηθευτών πετρελαιοειδών για τις υπηρεσίες 
των  Περιφερειών και των Νομικών Προσώπων της εκάστοτε περιοχής. 

9. Την από 30-1-2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την 
        έγκριση Προγράμματος Προμηθειών και Εκτέλεσης Διαγωνιστικών Διαδικασιών 
σε    Επίπεδο Περιφερειακών Ενοτήτων ανεξάρτητα ποσού τηρώντας τις διατάξεις 
του Π.Δ. 60/2007       

10. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προυπολογισμό της ΠΙΝ-ΠΕ Λευκάδας 
οικονομικού έτους 2016. 

11. Την ανάγκη προμήθειας λιπαντικών και συναφών ειδών για την κάλυψη των  
αναγκών των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας . 

13. Την υπ’ αριθμ. …………….. ,ΑΔΑ ………………. απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης. 
 

 
προτίθεται να προχωρήσει στην ανάθεση για την προμήθεια  λιπαντικών και 
συναφών ειδών για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το έτος 
2016. 
Η συνολική δαπάνη διαμορφώνεται στις 4.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ) και κατανέμεται ως εξής: 
 
 
  
 

Είδος Ποσότητα Τιμή με 
ΦΠΑ 

Λιπαντικά με τι ακόλουθες τεχνικές προδιαγραφές ή ισοδύναμες:   
α) Λιπαντικό γράσο Νο 5 λιθίου μεγαλύτερο 170oC 50 κιλά 440,00€ 
β) Λιπαντικό για διαφορικά σασμάν MIL-L-2105 D/LS API-GLS LS 
80W90 LS  50 λίτρα 220,00€ 

γ) Σπρέι απλό προκινήσεως (αιθέρας) 5 φιάλες 27,50€ 
δ) Λιπαντικό για κινητήρες DIESEL 20/50 APISL/CF ACEA B2 B3 

160 λίτρα 880,00€ 

ε) Λιπαντικό Βενζίνης 20/50 APISL/CF  
ACEA B2 B3  5 λίτρα 27,50€ 

στ) Λιπαντικό για βενζινοκινητήρες 10/40 ή 15/40 ή 5/40 
APISL/CF ACEA A3/B3  5 λίτρα 38,50€ 

ζ) Λιπαντικά για TURBO κινητήρες 15/40  
API-CD/SF  96 λίτρα 739,20€ 

η) Λιπαντικό για DIESEL κινητήρες και για υδροδυναμικά συστήματα 
κίνησης MIL-L2105 D/LS Νο 30 ή S3 No 30 50 λίτρα 220,00€ 

-Λιπαντικό υδραυλικών συστημάτων 
ΤΕΛΟΥΣ DIN 51524 (50-120) (-10-30) Νο 46 110 λίτρα 484,00€ 

- Λιπαντικό υδραυλικών συστημάτων  
ΤΕΛΟΥΣ DIN 51524 (50-120) (0-50) Νο 68 70 λίτρα 308,00€ 

θ)Αντιψυκτικό πλήρες 40 λίτρα 308,00€ 

ΑΔΑ: Ω38Ρ7ΛΕ-Ν5Ξ



 4 4 44 

ι) Αντιπαγωτικό DIESEL 5 λίτρα 82,50€ 
κ) Στουπί καθαρισμού 50 κιλά 220,00€ 

Γενικό Σύνολο με ΦΠΑ: 4.000,00€ 
 
-Το κριτήριο κατακύρωσης θα είναι η χαμηλότερη συνολική τιμή.  
 
-Ο χρόνος παράδοσης των προιόντων ορίζεται στις δεκαπέντε (15) ημέρες από την 
υπογραφή της σύμβασης. 
 
-Η μεταφορά και παράδοση των λιπαντικών και των συναφών ειδών θα γίνει με 
ευθύνη του αναδόχου  στους χώρους φύλαξης μηχανημάτων της ΠΕ Λευκάδας 
(ΤΟΛ)-Αλυκές 
 
-Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει μετά την παράδοση και παραλαβή  των 
προιόντων από την τριμελή επιτροπή παραλαβής καυσίμων και με την προσκόμιση 
των σχετικών τιμολογίων. 
                                                                                                                     

       -Μετά την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, θα υπογραφεί σύμβαση για τα 
είδη και 
τις ποσότητες, που θα πραγματοποιηθούν κατά το έτος 2016. 
Οι προσφορές θα παραδίδονται στην Κεντρική Γραμματεία της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας, μέχρι την ………….., ώρα ……………. το πρωί . 

Η αποσφράγιση της προσφοράς σας, θα γίνει την παραπάνω ημέρα και ώρα …….., 
στο 
τμήμα Προμηθειών της ΠΕ Λευκάδας ενώπιον αρμόδιας επιτροπής. 
Προσφορές μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες και 
επιστρέφονται. 
Η παρούσα πρόσκληση θα δημοσιοποιηθεί ως εξής: 
1. Θα τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας. 
2. Θα αναρτηθεί στην δικτυακή πύλη της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
http/www.pin.gov.gr, στην ιστοσελίδα της ΠΕ Λευκάδας lefkada.gr και στο 
πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
3. Θα διαβιβαστεί στο Επιμελητήριο Λευκάδας για ενημέρωση των ενδιαφερόμενων 
μελών. 
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο 
Τμήμα Προμηθειών όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (τηλ. 2645360721 και 
2645360722 ). 
 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΡΑΒΟΡΑΒΔΗΣ 
   

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση ως εξής: από τον Ειδικό Φορέα 02073 ΚΑΕ 
151100001 ποσόν 4.000,00 ευρώ, για την προμήθεια λιπαντικών και συναφών ειδών 
έτους 2016 για την Π.Ε. Λευκάδας. 
 
2) Εγκρίνει το ανωτέρω σχέδιο πρόσκλησης ενδιαφέροντος. 
 
 

ΑΔΑ: Ω38Ρ7ΛΕ-Ν5Ξ



 5 5 55 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 221-13/16-03-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης     
       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής                                     

                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: Ω38Ρ7ΛΕ-Ν5Ξ


		2016-03-22T10:02:58+0200
	Athens




